
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BIOGLIO 

 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
N. 47 DEL 05/12/2025  

OGGETTO: 
Servizio brokeraggio sistema assicurativo comunale da parte della CBS 
INSURANCE BROKERS SAS. Impegno di spesa e liquidazione polizze assicurative 
per l'anno 2026 - CIG B9622CF9F1 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
DATO ATTO che il bilancio 2025 è stato approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 
del 17/12/2024; 
RICHIAMATA la delibera di GC 34 del 10.8.2024 di conferimento incarico al sottoscritto di 
Responsabilità del Settore Servizio Amministrativo 
 
VISTI: 
 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ; 

 
VISTO il sotto riportato elenco dei premi in scadenza nel mese di dicembre 2025, prodotto dalla 
CBS Insurance Brokers sas: 
 
RITENUTO doversi provvedere all’impegno di spesa e alla liquidazione e pagamento dell’importo 
totale di € 13.570,50 favore della CBS Insurance Brokers sas a saldo dei premi assicurativi sopra 
riportati. 
 

RAMO RATA PREMIOANNUO NUMERO 
RCA ANNUALE 463,50€ 410502061 
RCA ANNUALE 1.087,00€ 203086362 
FURTO ANNUALE 380,00€ 47632882 
INCENDIO SEMESTRALE  6.000,00€ 47620881 
INFORTUNI ANNUALE  740,00€ 47554605 
RC PATRIMONIALE  ANNUALE  2.100,00€ LSMAEC111219-00 
RCT ANNUALE  2.800,00€ 124649837 

 
 
DATO ATTO che: 
• la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che per il presente procedimento è stato rilasciato dall'ANAC il 
seguente CIG: B9622CF9F1; 
• l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il relativo 
stanziamento di spesa e con le regole di finanza pubblica; 
 
RICHIAMATI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI CHIARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
• l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario di seguito riportato, espresso e rilasciato 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/200 come modificato dall’art. 3 lett.b) del D.L. 10.10.2012, 
n.174, convertito in Legge 7.12.1012, n. 213. 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di impegnare la spesa di € 13.570,50 derivante dal presente provvedimento imputandola 

sullo stanziamento di competenza 2025 del corrente bilancio triennale, ai sensi del D.lgs. 
118/2011, per € 13.570,50 all’Impegno 215 al Capitolo 140/8/1 codice 01.02.1 bilancio 
2025; 

3. di liquidare l’importo di € 13.570,50 a favore della CBS Insurance Brokers sas, con sede in 
Biella, Via Nazario Sauro 5; 

4. Di dare atto che il codice CIG B4A1826488 dovrà essere citato su tutti gli atti ed i 
documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della 
L.136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

5. di dare atto che la spesa assunta con la presente determinazione è esigibile nell’esercizio 
finanziario 2024; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l'approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

7. Ai sensi di quanto disposto dall’art. 29, commi 1 e 2 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 di disporre 
la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line (profilo del 
committente) per 15 giorni. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

DEGRANDI Gabriel  
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE PER L’IMPEGNO DI SPESA per l’esercizio finanziario 2025.     
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 153, comma 5 del D.lvo 18-8-2000 n. 267. 
 
Bioglio, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
DEGRANDI Gabriel  

 
  
 
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 10/12/2025 al 24/12/2025. 
 
Bioglio, lì 10/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DEGRANDI GABRIEL  

 


